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TIPS VOOR DE ORGANISATIE IN DE KLAS

Tips voor de organisatie in de klas 
 
 
Hoeveel tijd heb ik nodig? 

In MoreToMath 1-2 wordt een leerlingenwerkblad een les genoemd. Elke les is 
bestemd voor een normale lesperiode van 45 minuten, met daarin mogelijkheden 
voor differentiatie en evaluatie.
 
Er zijn 8 activiteitensets met telkens 3 lessen (in totaal 24 lessen) voor leerlingen 
uit het derde leerjaar. Daarnaast zijn er 8 activiteitensets met telkens 3 lessen  
(in totaal 24 lessen) voor leerlingen uit het vierde leerjaar. 
 
Voor de helft van de activiteiten moeten de leerlingen in tweetallen werken. 
Hierbij zitten ze naast of tegenover elkaar. U kunt deze activiteiten herkennen 
doordat zowel Max als Mia bij elke tekstballon afgebeeld zijn. Een aantal 
leerkrachten heeft laten weten dat het de moeite loont modellen op grote 
dienbladen te bouwen, om te voorkomen dat er elementen van tafel rollen. 
 
 
Stenen gebruiken in de klas 

1.  Kleef de stickers op het stickervel in de juiste vakken in de sorteerlade. 
 
 
 
 
 
 

 
 
2.  Doorloop met de leerlingen de termen die gegeven worden aan de stenen, 
platen en noppen. 

 
3.  Zorg ervoor dat de leerlingen alle stenen vinden die ze nodig hebben voor de 
betreffende activiteit. 

 
4.  Als ze de stenen gevonden hebben, moeten de leerlingen het deksel terugplaatsen 
en alleen het werkblad en de nodige stenen bij zich houden op de tafel. 

 
5.  Zet een kleine plastic beker op het bureau van de leerkracht of op de tafel met 
hulpmiddelen voor eventuele LEGO® elementen die door de schoonmakers of 
iemand anders gevonden worden. 

 
 
 
  
6.  Laat de leerlingen aan het einde van elke les de sets opbergen en controleren 
aan de hand van de opbergkaart. 

 
7.  Toon elke paar dagen een element aan de klas en vraag hen alleen dat element 
te inventariseren. Op die manier is het niet nodig om alle stukken tegelijk te 
inventariseren.
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OVERZICHT LEGO
®

 ONDERDELEN 

Overzicht LEGO® onderdelen

Stenen

Kegelvormige stenen

Platen

Benen

Benen

Lijf

Hoofd

HoofdHaar

Vergrootglas Mand ElementenscheiderHaar

Kassa

Blad

Bloem 

Speciale elementen

6x

4220632

6x

4114306

2x

4211210

6x

4106356

6x

4114319

32x

300521

32x

4220634

12x

4113915

12x

4211242

22x

4173805

22x

4179830

22x

6084028
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4143562

20x

6000020

5x

4569080

5x

4177932

32x

4518400

32x

4529239

2x

4211190

6x

366624

6x

366624366624

6x

6079138

2x

4125278

4x

302128

1x

4120158

1x

74040

2x

4275461

1x

4651441

1x

6057835

1x

4535553

1x

4581313

2x

4529236

2x

300526

2x

362226

2x

4622060

2x

6012466

22x

4518029

21x

4164022

21x

4179833

21x

6104154

11x

300401

11x

4109995

11x

4121739

11x

300421

11x

4107736

4x

362221

10x

4166093

4x

6000881

4x

300901

6x

4537919

2x

4541875

2x

301001

10x

301021

4x

4166618

2x

4654448


